Quā magna multitudo dulcedinis tuæ  
dñe, quā abscondisti timentibus te.  
Perfecisti eis qui sperant in te, in cōspe-  
ctu filiorum hominum.

Abscondes eos in abscondito facie: tuę  
a conturbatione hominum.

Proteges eos in tabernaculo tuo, a con-  
tradictione linguarum.

Benedictus dñs: quoniā mirificauit mi-  
sericordiā suā mihi ī ciuitate munita.

Ego aut̄ dixi in excessu mētis meae, pro-  
iectus sum a facie oculorū tuorum.

Ideo exaudisti vocē orationis meae: dū  
clamareni ad te.

Diligite Jñm oēs sancti eius: quoniā ve-  
ritatē requiret Jñs, & retribuet abū-  
danter facientibus superbiam.

Viriliter agite, & cōfortetur cor vestrū:  
omnes qui speratis in domino.

**I**psí Dauid intellectus. **XXXI.**

**B**eatū, quorū remissæ sunt iniqüi-  
ties, & quorū tecta sunt pētā.

Beatus vir, cui nō iūputauit dñs

## PSALTERIUM

peccati, nec est in spiritu eius dolus.  
**Q**uoniam tacui, inueterauerunt offa  
mea: dum clamarem tota die.  
**Q**uoniam die ac nocte grauata est sup  
me manus tua: conuersus sum interiu-  
na mea dum configitur spina.  
**D**elictum meum cognitum tibi feci: &  
iniquitatem meam non abscondi.  
**D**ixi, confitebor aduersum me iniusti-  
tiam meā domino: & tu remisisti im-  
pietatem peccati mei.  
**P**ro hac orabit ad te omnis sanctus in  
tempore oportuno.  
**V**eritatem in diluvio aquarū multarū,  
ad eum non approximabunt.  
**T**u es refugium meum a tribulatiōe q̄  
circundedit me: exultatio mea erue  
me a circundantibus me.  
**I**ntellectum tibi dabo, & instruam te in  
via hac qua gradieris: firmabo super  
te oculos meos.  
**N**olite fieri sicut equus & mulus: q̄bus  
non est intellectus.  
**I**n camo & freno maxillas eorū cōstrin-  
ge qui non approximant ad te.  
**M**ulta flagella peccatoris: sperantē quā-  
tē in dūo, misericordia circundabit.  
**L**ætamini in domino & exultate iusti:  
& gloriamini omnes recti corde.

**G**In fine Psalmus David. **XXXII.**

**E**Xultate iusti in domino : regos decet collaudatio.

**C**onfitemini dño in cithara: i psalterio decē chordarū psallite fili. **C**antate ei canticum nouum: bene psallite ei in vociferatione.

**Q**uia rectum est verbum domini, & omnia opera eius in fide.

Diligit misericordiam & iudicium: misericordia domini plena est terra.

**V**erbo domini cœli firmati sunt: & spiritu oris eius omnis virtus eorum.

**C**ongregans sicut in vtre aquas mari: ponens in thesauris abyssos.

**T**imeat dñm oīs terra: ab eo aut̄ cōmōveātur oēs inhabitantes orbem.

**Q**uoniam ipse dixit, & facta sunt: ipse mandauit, & creata sunt.

**D**ominus dissipat consilia gentiū: reprobat autem cogitationes populorum, & reprobat consilia principum.

**C**onsilium autem domini in æternū manet cogitationes cordis eius in generatione & generationem.

**B**eatā gens cuius est dñs deus eius: populus quem elegit in hereditatē sibi.

**D**e celo respexit dominus, vidit omnes filios hominum,

## PSALTERIVM

De præparato habitaculo suo: respexit  
super omnes qui habitant terram.

Qui finxit singillatim corda eorum; qui  
intelligit omnia opera eorum.

Non saluatur rex per multam virtutem:  
& gigas non saluabitur in multitudi-  
ne virtutis suæ.

Fallax equus ad salutem: in abundantia  
autē virtutis suæ non saluabitur.

Ecce oculi dñi super metuētes eū , & in  
eis quisperāt super misericordia eius.

Vt eruat a morte animas eorum, & alat  
eos in fame.

Anima nostra sustinet dominū: quoniam  
adiutor & protector noster est.

Quia in eo lætabitur cor nostrum: & in  
nomine sancto eius sperauimus.

Fiat misericordia tua domine super nos  
quēadmodū sperauimus in te.

¶ David cum immutavit vultū suū  
coram Abimelech, & dimisit eū  
& abiit.

XXXIII.

Benedic dñm in omni tempore:  
semper laus eius in ore meo.

In dño laudabitur anima mea:  
audiant mansueti & lætentur.

Magnificate dominū tecum: & exalte  
mus nomen eius in idipsum.

Exquisivi dominū, & exaudiuit me: &

*ex omnibus tribulatiōibus meis eri-  
puit me.*

*Accedite ad eum, & illuminamini: & fa-  
cies vestræ non confundentur.*

*Iste pauper clamauit, & dominus exau-  
diuit eum: & ex omnibus tribulatio-  
nibus eius saluavit eum.*

*Immittet angelus domini in circuitu tī-  
mentiū eum: & eripiet eos.*

*Gustate, & videte, quoniā suavis est do-  
minus: beatus vir qui sperat in eo.*

*Timete dominū omnes sancti eius: quo  
niā nō est in opia timentibus eū.*

*Divites eguerunt & esurierunt: inqui-  
rentes autem dominium non minuen-  
tur omni bono.*

*Venite filij audite me: timorem domini  
docebo vos.*

*Quis est homo qui vult vitam: diligit  
dies videre bonos?*

*Prohibe linguam tuam a malo, et labia  
tua ne loquuntur dolum.*

*Diverte a malo & fac bonū, inquire pa-  
cem & perseguere eam.*

*Oculi dñi super iustos: & aures eius in  
preces eorum.*

*Vultus autem domini super facientes  
mala: vt perdat de terra memoriam  
eorum.*

## PSALTERIUM

Clamauerunt iusti, & dominus exaudiuit eos: & ex omnibus tribulationibus eorum liberauit eos.

Iuxta est dominus his qui tribulato sunt corde: & humiles spiritu saluabit.

Multe tribulationes iustorum: & de omnibus his liberabit eos dominus.

Custodit dominus omnia ossa eorum: una ex his non conteretur.

Mors peccatorum pessima: & qui oderunt iustum delinquent.

Redimet dominus animas servorum suorum: & non delinquent omnes qui sperant in eo.

Huic Dauid. XXXIII.

Vdica domine nocentes me: expugna impugnantes me.

Apprehēde arma & scutū: & exurge in adiutorium mihi.

Effunde framem, & cōclude aduersus eos qui persequuntur me: dic animæ meæ, salus tua ego sum.

Confundantur & reuereantur, querentes animam meam.

Auertantur retrorsum & cōfundantur, cogitantes mihi mala.

Fiant tanq̄ puluis ante faciem venti, & angelus domini coartans eos.

Fiat via illorum tenebris & lubricum:

& angelus domini persequens eos.

Quoniam gratis absconderūt mihi interitum laquei sui: superuacue exprobauerunt animam meam.

Veniat illi laqueus quem ignorat, & captio quā abscondit apprehendat eū:  
& in laqueum cadat in ipsum.

Anima autē mea exultabit in domino:  
& delectabitur super salutari suo.

Omnia offa mea dicent, domine, quis similis tui?

Eripiens inopē de manu fortiorū eius,  
egenū & pauperē ad iripiētibus eū.  
Surgētes testes iniqui, quæ ignorabam  
interrogabant me.

Retribuebant mihi mala pro bonis: sterilitatem animæ meæ.

Ego autem cū mihi molesti essent, indebar cilicio.

Humiliabam in ieunio animā meā: &  
oratio mea in sinu meo cōuertetur.

Quasi proximum, quasi fratrē nostrū,  
sic cōplacebam: quasi lugens & contristatus sic humiliabar.

Et aduersum me lētati sunt, & conuerterunt: congregata sunt super me fligella, & ignorauī.

Dissipati sunt nec compuncti, tentauerūt me, subsannauerūt me subsanna-

# PSALTERIUM

tione: frēduerūt sup̄ me dētibus suis.  
**D**omine quando respicies: restitue ani-  
mam meam a malignitate eorū, a leo-  
nibus vnicā meam.  
**C**onfitebor tibi in ecclesia magna: in po-  
pulo graui laudabo te.  
**N**on supergaudeant mihi qui aduersan-  
tūt mihi iniuste, qui oderunt me gra-  
tis, & annuunt oculis..  
**Q**uoniam mihi quidem pacifice loque-  
bantur: & in iracundia terræ loquen-  
tes, dolos cogitabant.  
**E**t dilatauerunt super me os suum: dixe-  
runt, euge, euge, viderūt oculi nostri.  
**V**idisti domine ne fileas: domine ne di-  
scendas à me.  
**E**xurge & intēde iudicio meo: deus me-  
us, & dñs meus in causam meam.  
**I**udica me secundū iustitiā tuā dñe deus  
meus: & nō supergaudeant mihi.  
**N**on dicant in cordibus suis euge, euge  
animæ nostræ: nec dicant, deuorabi-  
mus eum..  
**E**rubescent & reuereātur simul: qui gra-  
tulantur malis meis.  
**I**nduantur confusione & reuerentia: qui  
maligna loquuntur super me.  
**E**xultent & lætentur qui volunt iustitiā  
meam: & dicāt semper, magnificetur

dominus, qui volunt pacē seruieius,  
Et lingua mea meditabitur iustitiā tuā,  
tota die laudem tuam.

**G** In finem seruo domini

David.

**XXXV.**

**D**Ixit iniustus vt delinquit in se  
metipso, nō est timor dei ante  
oculos eius.

Quoniam dolose egit in con-  
spectu eius: vt inueniatur iniquitas e-  
ius ad odium.

Verba oris eius iniquitas & dolus: no-  
luit intelligere vt bene ageret.

Iniquitatē meditatus est in cubili suo,  
astitit omni viæ non bonæ, malitiam  
autem non odiuit.

Domine in cælo misericordia tua: & ve-  
ritas tua vsque ad nubes.

Iustitia tua sicut montes dei: iudicia tuę  
abyssus multa.

Homines & iumenta saluabis domine:  
quemadmodum multiplicasti miseri-  
cordiam tuam deus.

Filij autem hominum in tegmine alarū  
tuarum sperabunt.

Inebriabunt ab vbertate domus tue: &  
torrente voluptatis tue potabis eos.

Quoniam apud te est fons vitae: & in lu-  
mine tuo videbimus lumen.

**D**

## PSALFERIUM

Prætendē misericordiam tuam scientibus te, & iustitiam tuā his qui recte sunt corde.

Nō veniat mihi pes superbie: & manus peccatoris non moueat me.

Ebi ceciderunt qui operantur iniuitate: expulsi sunt nec potuerunt staere.

G Ipsī David.      X X X VI.

**N**Oli æmulari in malignātibus, neque zelaueris facientes iniuitatem.

Quoniam tanquam fenū velociter arescent: & quemadmodū olea herbarum cito decident.

Spera in dñō, & fac bonitatē: & inhabita terram, & pascenis in diuinijs eius.

Delectare in domino: & dabit tibi petitio[n]es cordis tui.

Reuelā domino viam tuam, & spera in eo: & ipse faciet.

B[ea]t educet quasi lumen iustitiam tuam, & iudicium tuum tanquam meridiē: subditus esto domino, & ora eum.

Noli æmulari in eo qui prosperatur in via sua, in homine faciente iniustias.

Desine ab ira, & derelinque furorē: noli æmulari ut maligneris.

Quoniam qui malignantur exterminabuntur; sustinentes autem dominum

ipſi hæreditabunt terram.

Et adhuc pusillum, & non erit pecca-  
tor: & quæres locum eius, & non in-  
uenies.

M̄sueti aut̄ hæreditabūt terrā: & dele-  
tabuntur in multitudine pacis.

Obſeruabit peccator iustum: & stride-  
bit ſuper eum dentibus ſuis.

Dominus autem irridebit eū: quoniam  
proſpicit q̄ veniat dies eius.

Gladium euaginauerūt peccatores, in-  
tenderunt arcum ſuum.

Vt decipient pauperem & inopem, vt  
trucident rectos corde.

Gladius eorum iutret in corda ipsorū;  
& arcus eorum cōfringatur.

Melius est modicum iusto: ſuper diui-  
tias peccatorum multas.

Quoniā brachia peccatorum conteren-  
tur: confirmat autē iustos dominus.